
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21370/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para la redacción del proyecto: Iluminación de glorietas y mejora
paisajística de la carretera LZ-1. Tramo: AVDA. Campoamor

Contrato basado para la redacción del proyecto: Iluminación de glorietas y mejora paisajística de la carreteraDescripción 
LZ-1. Tramo: AVDA. Campoamor
Valor estimado del contrato 49.579,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.050,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.579,78 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Arquitectura y Urbanismo estudio Boix SLP
NIF B53718607
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NORMES DE CASTELLÓ, 6 LOCAL 1
(03560) EL CAMPELLO España

Contacto

Teléfono +034 609482499
Correo Electrónico info@bauarquitectos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.579,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.050,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21370/2023
Fecha de Formalización 16/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación contrato basado único adjudicatario acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato basado para la redacción del proyecto: Iluminación de glorietas y mejora paisajística de la carretera LZ-1. Tramo:
AVDA. Campoamor
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 10:00



Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 13:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unidad Técnica/Departamento de Contratación

Dirección Postal

Ave. Fred Olsen s/n.
(35500) Arrecife España

Apertura sobre 1 criterios subjetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre criterios subjetivos.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/02/2024 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xfayzc4PRBJQFSeKCRun4Q%3D%3D


PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DE LA PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xfayzc4PRBJQFSe KCRun4Q%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xfayzc4PRBJQFSeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000013785216 |  2024-000779158 | Tue, 16 Jul 2024 12:07:12:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96243230471706457023035674314896786844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xfayzc4PRBJQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xfayzc4PRBJQFSeKCRun4Q%3D%3D

